
 

 

 
 

 
 
 
   REPUBLIKA HRVATSKA 

 ISTARSKA ŽUPANIJA 
 Upravni odjel za održivi razvoj 
Pula, Flanatička 29, p.p. 198 
tel.052/352-190, fax: 052/352-191 
 
Klasa:  340-01/16-01/06 
Urbroj: 2163/1-08/1-16-12 
Pula,   13. srpnja 2016. 
 
       
       ŽUPANU ISTARSKE ŽUPANIJE 
       putem 
       STRUČNE SLUŽBE SKUPŠTINE 
             
       Dršćevka 3, 52000 Pazin 
 
 
 
PREDMET:   Prijedlog Odluke o imenovanju predstavni ka Istarske županije 
  u Radnu skupinu za koordinaciju i pra ćenje izrade Glavnog 
  plana razvoja prometnog sustava funkcionalne regi je 
  Sjeverni Jadran 
    -  dostavlja se    
 
 
 Poštovani,  
 
 priloženo dostavljamo prijedlog Odluke o imenovanju predstavnika Istarske županije 
u Radnu skupinu za koordinaciju i praćenje izrade Glavnog plana razvoja prometnog sustava 
funkcionalne regije Sjeverni Jadran na nadležno postupanje i odlučivanje 
 
 S poštovanjem,  
 
 
 
       PROČELNIK 
 
       Josip Zidarić, dipl.ing.arh. 
 
 
 
 
Privitak:  

1. Prijedlog Odluke s obrazloženjem 
2. Sporazum o partnerstvu na izradi Glavnog plana razvoja prometnog sustava 

funkcionalne regije Sjeverni Jadran 
 



 

Temeljem članka 44. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne 
novine, br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11 i 144/12),  članaka 65. i 85. 
Statuta Istarske županije (Službene novine Istarske županije,  br. 10/09 i 4/13), te članka 6. 
Sporazuma o partnerstvu na izradi Glavnog plana razvoja prometnog sustava funkcionalne 
regije Sjeverni Jadran Klasa: 340-01/16-01/05, Urbroj: 2163/1-02/1-16-2 od 30.05.2016. 
godine Župan Istarske županije dana 21. srpnja 2016. godine donosi 
 
 
 

O D L U K U 
o imenovanju predstavnika Istarske županije za člana Radne skupine  

za koordinaciju i pra ćenje izrade Glavnog plana razvoja prometnog sustava  
funkcionalne regije Sjeverni Jadran 

 
 

1. Kao predstavnik Istarske županije za člana Radne skupine za koordinaciju i praćenje 
izrade Glavnog plana razvoja prometnog sustava funkcionalne regije Sjeverni Jadran 
imenuje se Josip Zidari ć, dipl.ing.arh. , pročelnik Upravnog odjela za održivi razvoj 
Istarske županije.  
 

2. Imenovani član iz točke 1. ove Odluke obavezan je izvršavati zadaće utvrđene 
Sporazumom o partnerstvu na izradi Glavnog plana razvoja prometnog sustava 
funkcionalne regije Sjeverni Jadran zaključenog između Ličko - senjske županije, 
Primorsko - goranske županije i Istarske županije.  
 

3. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 

 
 
KLASA: 340-01/16-01/12 
URBROJ: 2163/1-01/8-16-2 
Pula, 21. srpnja 2016. 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
 

 
          ŽUPAN 
            mr.sc. Valter Flego 
 
 
 
 
Dostaviti: 
1. Kabinet župana IŽ, 
2. Upravni odjel za održivi razvoj IŽ, 
3. Josip Zidarić, dipl.ing.arh.,  
4. Pismohrana, ovdje 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

OBRAZLOŽENJE 
 
 

1. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE ZAKLJU ČKA 
 
Pravni temelj za donošenje ovog akta sadržan je u članku 44. Zakona o lokalnoj i 

područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine, br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 
125/08, 36/09, 150/11, 144/12) kojim je propisano da izvršne poslove obavlja u općini 
općinski načelnik, u gradu gradonačelnik i u županiji župan, u člancima 65. i 85. Statuta 
Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 10/09, 4/13) kojima su propisane 
ovlasti župana Istarske županije, te vrste akata koje župan donosi u poslovima iz svog 
samoupravnog djelokruga, te člankom 6. Sporazuma o partnerstvu na izradi Glavnog plana 
razvoja prometnog sustava funkcionalne regije Sjeverni Jadran Klasa: 340-01/16-01/05, 
Urbroj: 2163/1-02/1-16-2 od 30.05.2016. godine kojim je propisano osnivanje zajedničkog 
operativnog tijela, odnosno radne skupine za nadzor i koordinaciju svih aktivnosti u izradi 
Plana.  
 
 

2. OSNOVNA PITANJA KOJA SE URE ĐUJU OVIM AKTOM 
  
 Ličko - senjska županija, Primorsko - goranska županija i Istarska županija sklopile su 
Sporazum o partnerstvu na izradi Glavnog plana razvoja prometnog sustava funkcionalne 
regije Sjeverni Jadran, obzirom da je od vitalnog interesa za održivi gospodarski razvoj i 
zaštitu okoliša potrebno osigurati preduvjete za održivi prometni razvoj i poboljšanje 
prometnog sustava. Navedeno je moguće postići korištenjem znanja u primjeni novih 
suvremenih tehnologija te europskih iskustava u razvoju prometnog sustava.  
 Sporazum o partnerstvu na izradi Glavnog plana razvoja prometnog sustava 
funkcionalne regije Sjeverni Jadran temelji se na strateškim dokumentima Europske unije, 
strateškim dokumentima Republike Hrvatske i strateškim razvojnim dokumentima potpisnica 
ovog Sporazuma.  
 Sporazumne strane utvrdile su da će se prilikom izrade Plana obavezno uvažiti svi 
postojeći strateški dokumenti s predmetnog područja, a osobito strategije razvoja prometnog 
sustava i prostorni planovi županija, te glavni planovi (masterplanovi) razvoja prometnog 
sustava županija strana ovog Sporazuma koji su u postupku izrade. 

Člankom 6. Sporazuma propisano je osnivanje zajedničkog operativnog tijela, 
odnosno radne skupine koja će nadzirati i koordinirati sve aktivnosti u izradi Plana, te da će 
svaka strana imenovati  po jednog člana Radne skupine. 
 Ovim aktom predlaže se imenovanje Josipa Zidarića, dipl.ing.arh., pročelnika 
Upravnog odjela za održivi razvoj Istarske županije kao predstavnika Istarske županije za 
člana Radne skupine za koordinaciju i praćenje izrade Glavnog plana razvoja prometnog 
sustava funkcionalne regije Sjeverni Jadran.  
 
  

3. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG A KTA 
  
 Za provedbu ovog akta nisu potrebna financijska sredstva. 
 
 

4. TEKST NACRTA AKTA 
  

Prijedlog Odluke  s obrazloženjem sastavni je dio ovog akta. 
 
 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


